
 1 

Z á p i s  z 62. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 3.2.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1. Licenční smlouva na poskytování ÚAP 
Usnesení: RM schvaluje vzorový text licenční smlouvy pro poskytování územně 

analytických podkladů obcím správního obvodu ORP Šlapanice popř. 
projektantům ÚPD.  

 RM pověřuje vedoucí odboru výstavby uzavíráním a podpisem 
licenčních smluv za Město Šlapanice. 

 
3.2. Divadlo Pavla Trávníčka – Vražda sexem 

Usnesení: RM schvaluje cenu vstupenky na divadelní představení Divadla Pavla 
Trávníčka „Vražda sexem“ konaném dne 20. února 2009 v KD 
Bedřichovice ve výši 120,- Kč na osobu. 

 
3.3. Vypracování Projektu rekonstrukce – revitalizace veřejných prostranství 

Usnesení: RM schvaluje smlouvu na vypracování Projektu rekonstrukce – 
revitalizace veřejných prostranství prostřednictvím architektonické 
kanceláře PK ARCHIKA Ing. arch. Ivo Badala s termínem předání do 
konce února 2009.  

 RM ukládá OF realizovat rozpočtové opatření na krytí nákladů 
v rozsahu 50 tis. Kč v § 3745, položka 6121 převodem z § 6409 
položka 6901. 

 RM ukládá OISM stanovit ORJ pro sledování nákladů Projektu 
rekonstrukce – revitalizace veřejných prostranství.  

 
4.1. Petra Brňovjáková – žádost o napojení sjezdu a vjezdu na MK ulice Švehlova  

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka komunikace paní Petře Brňovjákové, 
k napojení odstavného stání pro vozidlo do 3,5 t celkové hmotnosti 
vjezdem a sjezdem z p. č. 2777/51 a 2777/103 na komunikaci 
vybudované na pozemku p. č. PK 2133/2 vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
4.2. JMP Net, s. r. o. – žádost o prodej pozemků p.č. 3387/5 a 3387/6 v k. ú. Šlapnice u Brna 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na odprodej pozemků p. č. 3387/5  o 
výměře 33 m2 a p. č. 3387/6 o výměře 21 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
4.3. MŠ Zahrádka – udělení výjimky v počtu žáků 

Usnesení: RM schvaluje výjimku pro MŠ Zahrádka týkající se navýšení počtu 
dětí ve třídě z počtu 24 na 25 dětí. Tato výjimka je platná pro školní rok 
2009/2010.   

 
4.4. Jaromír Veit – smlouva č. OISM 3/2009 o právu provést stavbu plynovodní a 

elektropřípojky 
Usnesení: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu plynovodní přípojky a 

elektropřípojky na pozemku p. č. PK 2971 o výměře 819 m2 a p. č. PK 
2972/1 o výměře 416 m2 v majetku Města Šlapanice pro navrhovaný 
RD pana Jaromíra Veita v ul. Ponětovská, který je na pozemku p. č. 
2965/2 vše v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím 
uzavřením a podpisem. 

 
 
4.5. Manželé Kessnerovi – smlouva č. OISM 4/2009 o zřízení práva věcného břemene 



 2 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OISM 4/2009 
mezi Miladou a Mgr. Juliem Kessnerovými a Městem Šlapanice 
upravující vzájemné vztahy při provozu, údržbě a opravách vodovodní 
přípojky umístěné v parcele p. č. PK 3546/1 a pověřuje vedoucího 
OISM jejím uzavřením a podpisem. 

 
4.6. Ing. Libor Horák – smlouvy č. 1/2009 a č. 2/2009 o smlouvách budoucích o zřízení 

věcného břemene 
Usnesení: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. 37/1 o výměře 3.309 m2 v majetku Města Šlapanice 
k vybudování vodovodní a plynovodní přípojky pro rodinný dům Ing. 
Libora Horáka, který je na pozemku p. č. 107/1 v k. ú. Bedřichovice a 
pověřuje vedoucího OISM jejím uzavřením a podpisem. 

 
4.7. MTEL Communications – žádost o souhlas s projektovou dokumentací, uložení 

optického kabelu 
Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku p. č. 1440/1 v k. ú. Šlapanice u 

Brna v délce  cca 1.100 bm, včetně ochranného pásma 1,5 m na každou 
stranu k podzemní pokládce metalických kabelů a HDPE trubek pro 
optický kabel v intravilánu města Šlapanice, sloužících k připojení 
vybraných nově budovaných bytových domů v lokalitě Brněnská pole 
na infrastrukturu el. komunikací a pověřuje uzavřením a podpisem 
smlouvy vedoucího OISM. 

 
4.8. Revokace  bodu 4.8. usnesení  55. RM – schválení účetních odpisů PO v roce 2008           

Usnesení: RM revokuje část svého usnesení z 55. jednání rady uvedeného pod 
bodem 4.8. - poslední odstavec usnesení nově zní: 
RM ukládá příspěvkovým organizacím Města Šlapanice zúčtovat 
odpisy za rok 2008 v plné výši účetních odpisů. V případě nedostatku 
zdrojů bude postupováno podle § 34, odst. 9, vyhl. č. 505/2002 Sb., 
tzn., že při roční uzávěrce vystornují vlastními zdroji nepokrytou část 
již zúčtovaných odpisů a zúčtují investiční fond výsledkově. 

 
4.9. Ing. Jiří Houzar – žádost o prominutí dluhu za služby spojené s užíváním bytu a žádost o 

povolení změny uživatele bytu č. 6 
Usnesení: RM zamítá žádost Ing. Jiřího Houzíra o prominutí pohledávky za cenu 

služeb, spojenou s užíváním bytu č. 6.  
 RM odkládá převod nájemní smlouvy na jiného nájemníka do doby 

vyrovnání pohledávek. 
 
4.10. Žádost o zapůjčení sálu KD Bedřichovice 

Usnesení: RM schvaluje žádost SDH Podolí na pronájem sálu v KD 
Bedřichovice dne 13.02.2009. Zpoplatnění bude provedeno dle OZV.   

 
4.11. Žádost o poskytnutí dotace ZŠ Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje dotaci 10.000,- Kč ZŠ Šlapanice na zapůjčení 
snowboardového vybavení na svahu. 

 RM ukládá OF neprodleně vyhotovit smlouvu o poskytnutí finanční 
dotace.      

 
 



 3 

5.1. Atestace dlouhodobého řízení ISVS      
Usnesení: RM ukládá KT (OIT) připravit podmínky k atestaci dlouhodobého 

řízení ISVS MěÚ Šlapanice. 
 
 


